
 令和３年 ６月 ９日 

 西置賜地区各中学校 

 保護者及び生徒の皆様 

西置賜地区中学校長会 

                                      会 長  迎 田 浩 昭 

                                    （公 印 省 略） 

                                 西置賜地区中学校体育連盟 

                                   会 長  衣 袋 慶 三 

                                    （公 印 省 略） 

 

令和３年度 西置賜地区中学校総合体育大会の開催等について 

 

 初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本地区中学校及び本地

区中学校体育連盟の諸事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。また、５月１６日（日）に

は、令和３年度西置賜地区中学校駅伝競走大会を無観客で実施することができました。皆様の大会へのご理

解とご協力に改めて感謝いたします。 

さて、地区中学校総合体育大会は、中学生にとって部活動における大きな目標であり、活躍の場で

あります。また、大会では生徒をはじめ大会関係者の健康・安全を最優先するため、徹底した対策を

講じて開催しなければなりません。 

そこで、西置賜地区中学校体育連盟評議員会で、感染状況を踏まえた「令和３年度 西置賜地区中学校総

合体育大会」の開催について、検討を重ねてきました。その結果、下記のように大会を開催することにな

りました。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 開催期日  令和３年６月１９日（土）～２０日（日） 雨天順延 

＊ 大会前日から学校関係者の感染の疑いがあり大会当日まで感染の有無が判明しない場合、大

会当日地区内に臨時休業措置の中学校がある場合等は、評議員会を開催し大会の延期【予定

日：６月２６日（土）～２７日（日）】や予選会等について検討します。また、感染状況に

応じて大会日程を変更する場合があります。 

２ 開催会場  西置賜地区内中学校体育館及び体育施設、米沢市営陸上競技場（陸上競技） 

３ 会場入場者 選手・監督・役員のみの参加とし、そのほか無観客とします。 

ただし、各チーム救護係・記録係として保護者２名を入場可能とします（※陸上除く）。 

４ 感染症対策  

（１） 大会開催前から健康観察（検温・発熱の有無・風邪症状のチェック）を行い、無理をして練習や

大会に参加することがないように健康管理を徹底します。 

（２） 活動に支障がない限り常時マスクを着用し応援は声を出さずに拍手で行います。 

（３） 各会場での換気の徹底・控室を別々にする等、密に対する感染症対策を強化します。 

（４） 各会場、各種目のガイドラインによる消毒等感染症予防対策を確実に行います。 

５ その他 

（１） 各競技での開会式、閉会式は行わないこととします。 

（２） 必要に応じて、各学校卒業アルバム用の写真業者１名（または、ＰＴＡ広報担当１名）の入場を

認めます。（事前に、各校から大会事務局に通知し、当該の方は健康観察・検温等の感染症防止

を行うこととします。） 

（３） 予定通り６月１９日～２０日に試合ができるよう、各学校でも感染症対策を万全にして学校生活

を送るようにしますので、各家庭でも家族のうがい・手洗い等感染症対策をさらに強化し、生徒

が各会場で力を発揮できるようご協力を賜りますようお願いいたします。 

（４） 感染状況により、急な大会日程の変更や各学校の教育課程の変更、給食の有無の変更等が想定さ

れます。そうした場合は各中学校からお知らせいたします。 


